
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI 
MACERATA

##numero_data## 

Oggetto: Next Generation EU - PNRR MISSIONE M6C2 1.1.2 “Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature)” – Entrata in funzione delle 
Grandi Apparecchiature di competenza dell’AST Macerata - Ammodernamento 
acceleratori – CIG 7865789E69 - CUP F89I22000270006 – Installazione di un 
acceleratore lineare presso l’Ospedale di Macerata.

VISTA la DGRM n. 1625 del 10/11/2023 con la quale il Dott. Marco Ricci  è stato nominato Direttore Generale 

dell’AST di Macerata;

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di dare atto della messa in funzione di un acceleratore lineare LINAC di produzione VARIAN MEDICAL 

SYSTEMS modello TRUEBEAM  presso l’U.O. di Radioterapia dell’Ospedale di Macerata, finanziato con fondi 

PNRR – linea di investimento M6C2 I1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 

– Grandi Apparecchiature” (CUP F89I22000270006 – CIG 7865789E69);

2.  Di approvare la dichiarazione allegata (Allegato 2) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

3. Di approvare la scheda Agenas relativa all’intervento “Ammodernamento acceleratori – Presidio 

Osepdaliero Unico di Macerata” – CUP F89I22000270006 aggiornata a seguito di rimodulazione (Allegato 

3);

4. Di dare atto della riconducibilità degli atti come meglio specificati nel documento istruttorio al fine del 

rispetto degli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dal Regolamento UE n. 

241/2021, ad integrazione degli stessi nelle parti nelle quali non siano stati indicati tutti i riferimenti 

relativi al PNRR richiesti dalla normativa, nello specifico: titolo del progetto, dicitura “Finanziato dalla 

Unione Europea – Next Generation EU”, CUP, logo della UE



2

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Salute della Regione Marche, in 

qualità di Referente Unico della Regione Marche attraverso il caricamento su piattaforma unica di 

monitoraggio, rendicontazione e controllo Regis;

6. Di prendere atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Azendale;

7. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 

giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

  Il Direttore Generale
    Dott. Marco Ricci

Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario Il Direttore Socio-Sanitario
   Dott. Milco Coacci   Dott.ssa Daniela Corsi   Dott. Giancarlo Cordani

Documento informatico firmato digitalmente



3

                  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- Regolamento UE 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che istituisce uno strumento 
dell’Unione Europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo la crisi Covid-19;

- Decreto Legge n. 59 del 06/05/2021, coordinato con la legge di conversione n. 101 del 01/07/2021 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”;

- Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/07/2021 con cui sono state 
individuate per ciascuno degli investimenti del Piano Nazionale per gli investimenti complementari 
(PNC) di competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di progetto, gli obiettivi iniziali, 
intermedi e finali, nonché le relative modalità di monitoraggio;

- Decreto legge n. 77 del 31/05/2021, coordinato con la legge di conversione n. 108 del 29/07/2021 
“Governance del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza e prime misure id rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

- Decreto del Dirigente del Servizio Sanità n. 13/SAN del 30/07/2021 “PNRR in ambito sanitari – 
istituzione della cabina di regia e dei gruppi di lavoro tematici”;

- Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06/08/2021 “Assegnazione delle risorse 
finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”;

- Decreto del Ministero della salute e del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 
15/09/2021 di istituzione dell’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale 
di Ripresa e resilienza a titolarità del Ministero della Salute;

- Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge n. 131 del 05/06/2003, sullo schema di decreto del 
Ministro della salute recante la ripartizione programmatica delle risorse alle Regioni e alle Province 
Autonome per i progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e del Piano per gli Investimenti 
Complementari, sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 12/01/2022 (Rep. Atti n. 1/CSR 
del 12/01/2022);

- RGS – Prot. 22116 del 10/02/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo 
delle amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR” 

- DGRM n. 162 del 21/02/2022 avente ad oggetto “Attuazione del Piano nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – Missione M6C2: 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero – definizione degli interventi e dei sub-investimenti: 1.1.1 “Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione) e 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature)”;

- DGRM n. 656 del 30/05/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
Missione 6 Salute – Componenti 1 e 2: Aggiornamento dell’elenco degli interventi di cui alla delibera 
n. 271 del 14/03/2022 e approvazione del Piano Operativo Regionale”;

- DGRM n. 812 del 27/06/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 
6 Salute – Recepimento Contratto Istituzione di Sviluppo”;



4

- DGRM n. 970 del 27/07/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 
6 Salute – Componenti 1 e 2: Approvazione delega delle attività e ripartizione risorse agli enti del 
Sistema Sanitario Regionale”;

- Determina DG/ASUR n. 128 del 25/02/2022 avente ad oggetto “PNRR M6.C1 – 1.2.2 Casa come 
primo luogo di cura: COT – Device PNRR – Interconnessione aziendale – M6.C2 1.1.1 e M6.C2 1.1.2 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero. Approvazione schede”;

- Determina DG/ASUR n. 537 del 10/08/2022 avente ad oggetto “DGRM n. 970 del 27 luglio 2022 – 
PNRR – Missione 6 Salute – Componenti 1 e 2 : Approvazione delega delle attività e ripartizione 
risorse agli Enti del Sistema Sanitario Regionale”. Recepimento e determinazioni conseguenti.”;

- Legge Regionale n. 19 del 08/08/2022 avente ad oggetto “Organizzazione del servizio sanitario 
regionale”; 

- Determina DG/ASUR n. 561 del 07/09/2022 avente ad oggetto “PNRR M6.C2 1.1.2 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – sub investimento 1.1.2 Grandi 
apparecchiature sanitarie. Provvedimento di sostituzione Responsabili Unici del Procedimento”;

- D.G.R. n. 559 del 28/04/2023 recante ad oggetto: “Prime indicazioni per l’attuazione del Decreto del
Ministro della Salute del 23 maggio 2022, n. 77 concernente ‘Regolamento recante la definizione dei 
modelli standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale del Servizio Sanitario Nazionale’”;

- D.G.R. n. 1188 del 08/07/2023 recante ad oggetto: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)
Missione 6 Salute – Componenti 1 e 2: Aggiornamento Piano Operativo Regionale (POR), approvato 
con D.G.R. n. 656 del 30/05/2022”;

-  D.G.R. n. 2056 del 28/12/2023 recante ad oggetto: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR)Missione 6 Salute – C1|1.1; C1|1.2.2; C1|1.3; C2|1.1.1; C2|1.1.2; C2|2.2 (b); PNC E.2: 
Aggiornamento delega delle attività e ripartizione risorse agli Enti del Sistema Sanitario Regionale a 
seguito dell’approvazionedella L.R. 8 agosto 2022, n. 19 e dell’aggiornamento del POR approvato con 
DGR n. 1188/2023.”

- Decreto legislativo n. 36/2023 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;
- Linee guida per comprovare il raggiungimento del target PNRR M6C2-6 “Operatività delle grandi 

apparecchiature sanitarie” – Investimento :M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – Sub investimento: M6C2 I1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – Grandi Apparecchiature – Versione 01 del 26/02/2024;

- D.G.R. n. 1376 del 16/09/2024 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
Missione 6 Salute - Componenti 1 e 2: Aggiornamento Piano Operativo Regionale (POR), approvato con 
D.G.R. n. 656 del 30/05/2022 e modificato con D.G.R. n. 1188 del 07/08/2023”;

MOTIVAZIONE – PRESUPPOSTI DI FATTO E DI DIRITTO

La Missione 6 Salute del “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (PNRR) mira a potenziare e riorientare il 

Servizio Sanitario Nazionale per migliorarne l’efficacia nel rispondere ai bisogni di cura delle persone, anche 

alla luce delle criticità emerse nel corso dell’emergenza pandemica, ed è articolata in due componenti:

- Componente 1: Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza territoriale
- Componente 2: Innovazione, ricerca, e digitalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale

In particolare, la linea di investimento M6C2 I1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero – Grandi Apparecchiature” è compresa nella Componente 2 ed è finalizzata al rinnovamento delle 

attrezzature ospedaliere ad alto contenuto tecnologico (TAC, risonanze magnetiche, Acceleratori Lineari, 

Sistemi Radiologici Fissi, Angiografi, Gamma Camera, Gamma Camera/TAC, Mammografi, Ecotomografi) nella 

rete ospedaliera nazionale.

Per quanto riguarda la Regione Marche, con DGR n. 162 del 21/02/2022, sono state definiti gli interventi da 

attuare sul territorio regionale nell’ambito del sub investimento “M6C2 I1.1.2 Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero - Grandi apparecchiature” e con DGR n. 656 del 30/05/2022 è stato 

approvato il Piano Operativo Regionale (POR), in cui sono elencate le grandi apparecchiature da installare sul 

territorio regionale.



5

Con D.G.R. 970 del 27/07/2022, modificata con D.G.R. 2056 del 28/12/2023, l’AST Macerata è stata delegata 

dalla Regione Marche come soggetto attuatore esterno per l’attuazione di n. 5 interventi aventi ad oggetto 

l’acquisizione di grandi apparecchiature:

- Ammodernamento sistemi tomografia computerizzata (CUP F89I22000240007)
- Ammodernamento PET/TC (CUP F89I22000220007)
- Ammodernamento acceleratori lineari (CUP F89I22000270006)
- Ammodernamento sistemi polifunzionali per radiologia (CUP F89I22000250007)
- Ammodernamento gamma camera/TAC (CUP F89I22000280007).

Con determina del Direttore Generale ASUR n. 128/ASURDG del 25/02/2022 sono stati definiti gli interventi di 

competenza di ciascuna Area Vasta, e quindi anche dell’Area Vasta 3 di Macerata (sostituita dall’AST Macerata 

a seguito dell’entrata in vigore della Legge Regionale n. 19 del 08/08/2022) e sono state approvate le schede 

Agenas relative ai singoli interventi rientranti nella Missione 6 – Componente 2, tra cui quello finalizzato 

all’installazione di un acceleratore lineare presso l’Ospedale di Macerata (CUP F89I22000270006), con il 

relativo quadro economico e la fissazione del target al T4 2024 (31/12/2024).

Con la medesima determina n. 128/ASURDG del 25/02/2022 è stato individuato come RUP per la presente 

procedura il dott. Massimiliano Carpineti, dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica dell’AST Macerata.

Per l’acquisto della tecnologia in oggetto, è stata avviata dall’ASUR-Area Vasta 5 di Ascoli Piceno, con 

determina n. 165/ASURDG del 02/04/2019, una procedura di gara aperta avente ad oggetto “Fornitura chiavi 

in mano di acceleratori Linac, di CT per simulazione e di sistemi SPECT – CT per le esigenze dell’ASUR Marche 

– Determina a contrarre”, aggiudicata con determina n. 129/ASURDG del 12/03/2020.

Si precisa che conseguentemente, nella valorizzazione della scheda AGENAS, Sezione II – contenente la 

domanda se “L’Intervento ha ad oggetto beni già acquistati dopo il 1° febbraio 2020 dal Soggetto 

Richiedente?” è stata valorizzato il valore SI, considerato che l’aggiudicazione è stata disposta con 

provvedimento n. 129 del 12.03.2020, e quindi dopo il 1 febbraio 2020.

La citata procedura prevedeva, nel LOTTO 1, la fornitura di n. 2 acceleratori lineari da destinare ai Presidi 

Ospedalieri di Macerata (Area Vasta 3) ed Ascoli Piceno (Area Vasta 5).

Con successiva determina n. 621/ASURDG – Area Vasta 5 di Ascoli Piceno del 10/12/2021 avente ad oggetto 

“Fornitura chiavi in mano di acceleratori lineari per le esigenze dell’AUR Marche – Determina 129-ASURDG del 

12/03/2020 – Disposizioni fase attuativa in Area Vasta n. 3” è stata nominata una struttura stabile a supporto 

del RUP per lo svolgimento delle attività connesse all’esecuzione del contratto stipulato per la fornitura di 1 

acceleratore LINAC destinato allo stabilimento ospedaliero di Macerata (ex AV3 ora AST Macerata).

Si dà atto che, rispetto alla scheda AGENAS approvata con determina ASURDG n. 128 del 25/02/2022 e 

successivamente validata dalla Regione, il quadro economico ha subito delle modifiche conseguenti all’importo 

effettivamente speso, rimanendo comunque la spesa complessiva all’interno dell’importo finanziato dal PNRR 

per il progetto in questione.

Nell’ambito del quadro economico relativo all’investimento in questione, è stata realizzata una economia 

rispetto al finanziamento previsto, dovuta alla componente accessori opzionale dell’acceleratore rispetto a 

quanto stimato e previsto nella scheda Agenas iniziale, oltre che all’effettivo importo degli incentivi per 

funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016, calcolati in base al regolamento aziendale in vigore ed alle 

qualifiche dei soggetti coinvolti.



6

Le modifiche rispetto al quadro economico iniziale sono state oggetto di due specifiche richieste di 

rimodulazione trasmesse all’Unità di Missione tramite il Referente Unico della Regione Marche:

- I° richiesta trasmessa con nota del Direttore Generale AST Macerata prot. 65896 del 24/05/2024, 
approvata dal Tavolo Istituzionale con nota UMPNRR n. 3093 del 07/08/2024

- II° richiesta trasmessa con nota del Direttore Generale AST Macerata prot. 115522 del 20/09/2024, 
approvata dal Tavolo Istituzionale come da procedura indicata nella nota UMPNRR n. 4691 del 

06/12/2024.

Le citate rimodulazioni hanno portato alla definizione del quadro economico finale come di seguito riportato:
INTERVENTO CUP F89I22000270006 – ACCELERATORE LINEARE

VOCI DI COSTO

IMPORTO DEL QUADRO 
ECONOMICO PRELIMINARE DA 
SCHEDA AGENAS APPROVATA 

CON DETERMINA 128/ASURDG 
DEL 25/02/2022

IMPORTO QUADRO 
ECONOMICO A SEGUITO 

DELLA I° 
RIMODULAZIONE

IMPORTO QUADRO 
ECONOMICO DEFINITIVO 

A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE ED 

OGGETTO DI II° 
RIMODULAZIONE

APPARECCHIATURE € 1.665.471,00 € 1.449.721,00 € 1.449.721,00

IMPORTO FORNITURA APP. 
PRINCIPALE

€ 1.436.171,00 € 1.434.431,00 € 1.434.431,00

IMPORTO ACCESSORI OPZIONALI € 215.750,00 € 3.740,00 € 3.740,00

ONERI PER LA SICUREZZA NON 
SOGGETTI A RIBASSO

€ 2.000,00 € 5.100,00 € 5.100,00

INCENTIVO ART. 113 D.LGS. 50/2016 € 7.290,00 € 2.436,00 € 2.145,59

SMONTAGGIO E SMALTIMENTO 
APPARECCHIATURE DA SOSTITUIRE 
(EVENTUALE)

€ 11.550,00 € 11.550,00 € 11.550,00

LAVORI € 210.620,00 € 209.371,00 € 209.371,00

IVA € 411.619,00 € 365.000,24 € 365.000,24

TOTALE € 2.295.000,00 € 2.026.528,24 € 2.026.237,83

ECONOMIA RISPETTO AL FINANZIAMENTO INIZIALE € 268.762,17

Si dà atto che, prima di procedere all’installazione dell’attrezzatura, il fornitore, così come previsto nella 

documentazione di gara, ha proceduto alla disinstallazione e smontaggio dell’acceleratore preesistente presso 

l’U.O. di Radioterapia dell’Ospedale di Macerata (Acceleratore Varian Clinac 600 low energy - collaudato nel 

2001).

Con determina n. 139-ACQ/ASTMC del 02/12/2024 è stato preso atto della rimozione e smaltimento 

dell’apparecchiatura sostituita, e tali attività sono state svolte nel rispetto dei criteri di DNSH previsti per 

l’attuazione del PNRR, come risulta dalla documentazione in atti presso l’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST 

Macerata.

Al fine di poter procedere all’installazione dell’acceleratore, è stato altresì necessario effettuare dei lavori di 

adeguamento dei locali ad esso destinati e rientranti nell’ambito delle progettualità finanziate dal PNRR.

In data 01/12/2022 il Direttore dell’esecuzione del Contratto ed i verificatori di conformità (nominati con 



7

determina n. 621_ASURDG del 28/02/2022) hanno sottoscritto il verbale di verifica di conformità con esito 

positivo. 

Il Responsabile della Fisica Medica dell’AST Macerata (esperto in radioprotezione) ha emesso il certificato di 

autorizzazione all’installazione in data 11/01/2022 e l’autorizzazione alla messa in uso dell’acceleratore in data 

28/04/2022. 

A seguito dei lavori di adeguamento antiincendio, non rientranti nel finanziamento PNRR, che hanno coinvolto 

l’UO di Radioterapia della struttura ospedaliera di Macerata l’acceleratore è stato regolarmente messo in 

funzione in data 16/03/2023.

Si dà atto che nello svolgimento della procedura per l’acquisizione della tecnologia in oggetto, finanziata con 

fondi PNRR, è stato assicurato il rispetto dei principi trasversali previsti dalla normativa che disciplina il PNRR, 

quali, tra gli altri, il principio di parità di genere, l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani ed il 

rispetto del DNSH (do no significant Harm), come risulta dalla documentazione acquisita agli atti.

Con riferimento al tagging per gli obiettivi “green” e “digital”, si dà atto che nel POR approvato con DGR della 

Regione Marche n. 656 del 30/05/2022 è riportato che per tutti gli investimenti rientranti nella Missione M6C2 

– I 1.1.2 (Grandi apparecchiature) il coefficiente assegnato agli obettivi “green” e “digital” è pari a 0% sulla 

base delle linee guida comunitarie, pertanto non ci sono obblighi specifici finalizzati al rispetto del tag pe ril 

sostegno climatico e digitale.

Si dà atto, infine, che la documentazione necessaria per la comprova del raggiungimento del Target secondo 

quanto previsto nelle Linee Guida (versione 01 del 26/02/2024) è stata acquisita agli atti ed è conservata 

presso l’UOC Acquisti e Logistica dell’AST Macerata ed è stata caricata su piattaforma Regis.

Si richiamano, altresì, gli atti di seguito indicati, al fine della riconducibilità degli stessi al rispetto degli 

obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dal Regolamento UE n. 241/2021, dando atto che 

il presente provvedimento integra lo stesso nelle parti nelle quali non sono stati indicati tutti i riferimenti 

relativi al PNRR richiesti dalla normativa, nello specifico: titolo del progetto, dicitura “Finanziato dalla Unione 

Europea – Next Generation EU”, CUP, logo della UE.

- Determina n. 237/ASURDG del 28/02/2022 avente ad oggetto “FORNITURA DI ACCELERATORE 
LINEARE LINAC, DI CT PER SIMULAZIONE E SISTEMI SPECT-CT. ACCELERATORE LINEARE PER L’AREA 
VASTA 3 DI MACERATA. – SUBENTRO DEL RUP – CIG 7865789E69.”

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per tutto quanto sopra esposto, si propone al Direttore Generale l’adozione del seguente atto:

1. Di dare atto della messa in funzione di un acceleratore lineare LINAC di produzione VARIAN MEDICAL 

SYSTEMS modello TRUEBEAM  presso l’U.O. di Radioterapia dell’Ospedale di Macerata, finanziato con fondi 

PNRR – linea di investimento M6C2 I1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 

– Grandi Apparecchiature” (CUP F89I22000270006– CIG 7865789E69);

2.  Di approvare la dichiarazione allegata (Allegato 2) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;



8

3. Di approvare la scheda Agenas relativa all’intervento “Ammodernamento acceleratori – Presidio 

Osepdaliero Unico di Macerata” – CUP F89I22000270006 aggiornata a seguito di rimodulazione (Allegato 

3);

4. Di dare atto della riconducibilità degli atti come meglio specificati nel documento istruttorio al fine del 

rispetto degli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dal Regolamento UE n. 

241/2021, ad integrazione dello stesso nelle parti nelle quali non siano stati indicati tutti i riferimenti 

relativi al PNRR richiesti dalla normativa, nello specifico: titolo del progetto, dicitura “Finanziato dalla 

Unione Europea – Next Generation EU”, CUP, logo della UE

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Salute della Regione Marche, in 

qualità di Referente Unico della Regione Marche attraverso il caricamento su piattaforma unica di 

monitoraggio, rendicontazione e controllo Regis;

6. Di prendere atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Azendale;

7. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 

giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Il Responsabile del procedimento

Dott. Massimiliano Carpineti

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E DI LEGITTIMITA’

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del 

presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale AST.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

    Il Direttore UOC Acquisti e Logistica

Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1. Attestazione Contabile
2. Allegato 2 – Dichiarazione di entrata in funzione dell’apparecchiatura
3. Scheda Agenas aggiornata


	NumeroDataRep: n. 532 del 23 dicembre 2024
		contact.01
	2024-12-19T12:36:39+0100
	location.01
	Massimiliano Carpineti
	reason.01


		contact.02
	2024-12-19T12:54:52+0100
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02


		2024-12-20T16:16:51+0100
	Adriana Carradorini


		contact.04
	2024-12-23T15:34:40+0100
	location.04
	DANIELA CORSI
	reason.04


		contact.05
	2024-12-23T16:18:58+0100
	location.05
	GIANCARLO CORDANI
	reason.05


		contact.06
	2024-12-23T16:43:09+0100
	location.06
	DANIELA CORSI
	reason.06




